t Si cùm filia mea nomine.] PROMISIT quidam in dotem filiae dare nummos centum, & pactum fecit cum gene-
to suo, ne à se quamdiu viueret exigeretur, & accidit vt culpa mariti matrimonium dissolueretur. Dece-
dens autem pater mulieris, alios he-
redes scripsit filia exheredata. Qua-
ritur an ab heredibus socii mari-
tus dotem possit exigere, cùm eam
uxor eius ab eo sit exactura. Respon-
det Paulus, Cūm filia, aliis à patre
eius heredibus institutis ad recipe-
randam dotem actionem habeat, ne-
cessit habet maritus ab heredibus so-
ceti dotem exigere, & mulieri sol-
lum non obsequiū.

uerē , aut ei aduersus eos actiones
præstare , nec possunt soceri heredes
genero vllam excepcionem obiicere
tanquam dolo faciat. Dolo enim fa-
cere non videtur qui petit ; quoniam
non socero cum quo pactum fecit ,
sed filiæ debet restituere. Nam si hoc
ita esset , & si post mortem patris mu-
lier repudium dixisset , cùm maritus
eius nondum dotem exegisset , ex-
cluderetur maritus actione aduer-
sus heredes soceri. Quod quidem
nō admittimus. Sed & si ex parte
filia heres patri suo extiterit , debet
maritus pro rata dotem ab heredi-
bus exigere , & eam mulieri red-
dere , aut ei aduersus ipsos actiones
præstare.

INNOMINATI. Huiusmodi enim
pactum personale est.

⁴ *Auis maternus.*] Quidam neptem habens ex filia quæ erat in patris potestate, certam quantitatem doris nomine marito eius dedit. & instrumento dorali pactus est subdita stipulatione, ut si inter virum & mulierem diuortium sine culpa mulieris factum esset, dos omnis ipsi mulieri aut auro eius materno redderetur. Quæro ergo cum is qui neptem suam dotauit, statim vita defunctus sit, postea autem mulier sine culpa sua repudium miserit viuo adhuc patre in cuius potestate est, cumnam competit, & an omnino competat ex pacto seu ex stipulatione actio: & verum heredi aui materni qui eam dotauerat, an nepti quæ dotata fuerat. Responderet Paulus, In persona quidem neptis inutilem esse stipulationem, quoniam auis maternus ei reddi stipulatus est. Cum autem sit inutilis in neptis personam concepta stipulatio, heredi stipulatoris, quandcumque soluto matrimonio actio competere viderur. Sed et si haec ita sint, recte dicimus maritum posse mulieri dorem soluere, quamuis actionei ei directo non competit, ac si sibi aut illi dari dorem auis stipulatus esset. Permittendum est ergo nepti, ne illico defraudetur ex aui conuentione, utilem actionem adversus maritum suum fatiore datis, & propter affectionem personarum.

A τῇ, ἡ τὰς ἀγωγὰς ὅπλωσαν ἀντῆ κατ’ αὐτοῖς,
καὶ οὐδὲ διώσανταί οἱ κληρονόμοι τῷ πενθερῷ πα-
ρεχεισθῆναι κεχειρόθεα καὶ τῷ γαμβέρῳ, ὡς δέ-
λον ποιοιώτας. Καθένα γάρ δύλον ποιεῖ ἀπαγγέλ-
λησθεὶς οὐ τῷ πενθερῷ πορεύεται συνεφάνιστε, ἐλα-
τῆ θυγατρὶ τῷ φροῖκα χρεωστεῖ ἀποδοῦμεν. Εἰ δὲ
τῷ ποτέ εἴ μᾶλλον, εἰ καὶ μετὰ θάνατον τοῦ πατέρος εἴ-
πεμψεν τὴν ψυχὴν ὁ ἑρεπούμενος, μήπω τοῦ αἰδροῦ αὐ-
τῆς ἀπαγγίσθετο τὸν φροῖκα, καὶ ἀπεκλείστο ὁ
αἴρος τὸν καὶ τὸν κληρονόμουν τῷ πενθερῷ σύναγ-
γῆς. ὅπερ οὐ θερέεινθα. εἰ δὲ καὶ μέρεσι γένηται τοῖς
θυγατρῶν ἀντῇ τῷ ιδίῳ πατεῖ κληρονόμων, γένη
τὸν αἴροντα εἰς αἰαλογίδην ἀπαγγεῖν τοὺς κληρονό-
μους τῷ πατέρος τῷ φροῖκα, καὶ ἀποδοῦντας αὐτοὺς τῇ
γυναικὶ, ἡ τὰς κατ’ αὐτοῖς ἀγωγὰς ὅπλωσεντα.